
Příloha č. 1: Vnitřní směrnice Marsellus - centrum pro rodinu, z. ú., o úhradě finančních prostředků ze státního příspěvku 

 

Podmínky čerpání státního příspěvku, vyplývající z uzavřené dohody o výkonu 

pěstounské péče s Marsellus - centrum pro rodinu, z. ú. (dále „Poskytovatel") 

Pěstoun je povinen spolupracovat se svým klíčovým pracovníkem na plánech průběhu 
pěstounské/poručnické péče (dále jen PP), včetně plánu vzdělávacího, vyplňování záznamů a předání 
potřebných podkladů a informací. Osoba pečující souhlasí s tím, že bezodkladně informuje Poskytovatele 
o změnách, které mají vliv na rozsah smlouvy a případné následné plnění. 

Pěstoun může ze státního příspěvku na výkon PP čerpat prostředky za těchto podmínek: 

1. Náklady spojené s poskytováním pomoci při zajištění osobní péče o svěřené dítě podle § 47a 
odst. 2 písm. a) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZSPOD), tato pomoc spočívá zejména v zajištění krátkodobé péče: 

■ po dobu, kdy je osoba pečující uznána dočasně práce neschopnou nebo při ošetřování osoby blízké; 
pracovní neschopnost nebo ošetřování osoby blízké musí být takového charakteru, že znemožňuje 
nebo zatěžuje péči o svěřené dítě ve vztahu k péči o svěřené dítě, 

■ při narození dítěte, 
■ při vyřizování nezbytných osobních záležitostí, mezi takové může patřit např. i absolvování 

vzdělávání v povinném rozsahu, 
■ při úmrtí osoby blízké. 
Péče o dítě je poskytována přes den, přes noc jen ve výjimečných případech, např. pokud je osoba 

pečující uznána práce neschopnou i pro výkon pěstounské péče nebo pokud se osoba pečující nachází jako 
doprovod jiného dítěte hospitalizovaného v nemocnici. Zároveň platí, že jde o krátkodobou pomoc, tedy v 
rozsahu maximálně několika dnů. 

Osobní péči mohou zajišťovat např. osoby blízké rodině, komunitní a mateřská centra, jiné pěstounské 
rodiny, dobrovolníci, mateřská škola či jiné odborné zařízení (dětská skupina, soukromá školka atd.), „paní 
na hlídání" (nasmlouvanou ji může mít jak sama osoba pečující, tak úřad). Zajištění péče o svěřené dítě dle 
ust. § 47a odst. 2 písm. a) a b) ZSPOD nelze realizovat v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Osobní péči o dítě mohou zajišťovat jiné osoby pečující. Vhodné to bude zejména, pokud se 
pěstounské rodiny vzájemně znají a stýkají. Vždy je však nutné zvážit tuto variantu poskytnutí pomoci s 
osobní péčí o dítě vzhledem ke kapacitě osob pečujících a vhodnost pobytu dalšího dítěte (byť 
krátkodobého) pro dítě v pěstounské péči osoby, která by měla krátkodobou osobní péči o dítě zajišťovat. 

Osobní péči mohou zajišťovat i příbuzní osob pečujících. Úplatu je příbuzným možno poskytnout ve 
výjimečných případech, např. při hospitalizaci osoby pečující, pokud jim z právního předpisu nevyplývá 
povinnost při péči o svěřené děti pomáhat, a nevznikl jim nárok na ošetřovné podle zákona č. 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost pečovat o dítě má kromě pěstouna 
i jeho manžel/ka (a to i když je dítě svěřeno do pěstounské péče jen jednomu z manželů) žijí-li ve společné 
domácnosti (§ 965 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). Jiná 
osoba žijící s osobou pečující ve společné domácnosti takovou zákonnou povinnost nemá. 

Mezi náklady zajištění osobní péče o dítě patří zpravidla osobní náklady osoby, která osobní péči 
zajišťuje, poměrná část nákladů na provoz prostor, kde osobní péče probíhá, hodinová nebo denní sazba 
poskytovatele služby (např. v případě hlídání dítěte v mateřském centru, dětské skupině apod.). V případě 
zajištění péče o více dětí zároveň je možné uhradit také materiál na aktivity, které budou



2 

 

s dětmi provozovány. Pro každý typ hlídání je třeba zohlednit cenu v místě a čase obvyklou. Částka za 
úhradu „hlídací služby" i úhradu respitní péče by měla být částka zpravidla nepřesahující 550 Kč za den pro 
jedno dítě, tento pobyt je v minimálním rozsahu 1/2 dne. V případě nadstandardních služeb musí osoby 
pečující hradit částečně samy. 

Osoby pečující přispívají na úhradu nákladů na stravu, případně též ubytování, svěřeného dítěte z 
příspěvku na úhradu potřeb dítěte. Výše příspěvku od osob pečujících na úhradu stravy a ubytování může 
činit za jedno dítě maximálně 1/30 částky příspěvku na úhradu potřeb dítěte dle § 47f odst. 3, příp. odst. 4 
ZPSOD za den, při čemž tato částka musí být úměrně krácena při poskytnutí nikoli celodenní stravy a 
ubytování, viz tabulky níže. 

Tabulky výše úhrady z SPVPP (částky jsou uvedeny v Kč): 

 

 

 

Pokud bude pečující osoba čerpat proplacení pomoci při zajištění osobní péče o svěřené dítě podle § 
47a odst. 2 písm. a) podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZSPOD), bude podmínkou částku příspěvku ve výši 20 Kč na den za dítě (dle tabulek viz 
výše) uhradit u organizace akce a následně bude uhrazena platná faktura od organizace, která pořádá tento 
pobyt či akci. Ve faktuře musí být uvedeno, že osoba pečující uhradila tuto částku (příklad: osoba pečující 
čerpá proplacení na pět dnů, což činí příspěvek na dítě ve výši 20 Kč na den. Ve faktuře bude uvedeno, že 
osoba pečující uhradila částku 20 x 5 dnů= 100 Kč, celková výše úhrady je např. 5 000 Kč, fakturovaná částka 
je 4 900 Kč). 

Dítě ve věku 

Úhrada 
potřeb 

zdravého 
dítěte 

Maximální 
příspěvek 1/30 
částky *) 

Minimální 
příspěvek 

do 6 let 4 950 165 20 
6-12 let 6 105 204 20 

12-18 let 6 985 233 20 
*) minimální částka stanovená není, záleží na dohodě mezi stranami 
 
 

Úhrada potřeb (částky jsou uvedeny v Kč) 

Dítě ve věku 
Dítě ve stupni závislosti 

I. 
lehká 

II. 
středně 
těžká 

III. 
těžká 

IV. 
úplná 

do 6 let 5 115 6 105 6 490 7 040 
6-12 let 6 215 7 480 7 975 8 635 

12-18 let 7 095 8 580 9 130 9 570 
 

Maximální příspěvek 1/30, minimální příspěvek (částky jsou uvedeny v Kč 

Dítě ve věku 

Maximální příspěvek 1/30 úhrady potřeb Dítě ve 
stupni závislosti 

Minimální 
příspěvek 

I. 
lehká 

II. 
středně 
těžká 

III. 
těžká 

IV. 
úplná 

pro všechny 
stupně 

závislosti 
jednotně 

do 6 let 171 204 216 235 20 
6-12 let 207 249 266 288 20 

12-18 let 237 286 304 319 20 
 



3 

 

Smlouva o krátkodobém zajištění péče o dítě (hlídací služba) může být uzavřena mezi právnickou 
osobou (organizací zajišťující tyto služby) a osobou pečující dle platných podmínek dané organizace. V 
tomto případě, může být finanční náhrada vyplacena přímo organizaci na základě jejich platné faktury. 

Smlouva o zajištění péče o dítě v rámci respitní péče (odlehčovací pobyty) může být uzavřena mezi 
právnickou osobou (organizací zajišťující tyto služby) a osobou pečující dle platných podmínek dané 
organizace. V tomto případě, může být finanční náhrada vyplacena přímo organizaci na základě jejich platné 
faktury. 

Osoba pečující i osoba zajišťující dočasně péči o svěřené děti souhlasí s tím, že Poskytovatel má právo 
provést v době zajištění péče jinou osobou než osobou pečující, návštěvu v zařízení, která péči zajišťuje 
nebo v místě, kde se dítě s osobou zdržuje. 

Poskytovatel uhradí maximálně částku ve výši 3.000,- Kč v kalendářním roce za dítě (od data uzavření 
dohody o výkonu pěstounské péče či jejího výročí). 

2. Náklady spojené s poskytováním pomoci se zajištěním celodenní péče o svěřené dítě nebo dětí v 
rozsahu alespoň 14 kalendářních dnů v kalendářním roce, jestliže svěřené dítě dosáhlo věku 2 let 
podle § 47a odst. 2 písm. b) ZSPOD: 

Poskytovaná pomoc nesmí být v rozporu se zájmy a potřebami dítěte a musí být v souladu s 
individuálním plánem ochrany dítěte. Slouží především k odpočinku a psychohygieně osob pečujících, je 
tedy na těchto osobách, zda souhlasí s nabízenou variantou péče o svěření děti v souladu se zásadou 
smluvní volnosti stran (jde-li o dohodu o výkonu pěstounské péče). Celodenní péče nemusí nutně 
znamenat, že dítě bude mimo domácnost pěstounů i přes noc. Pro některé děti (zejména předškolního věku 
nebo děti, které jsou v pěstounské rodině teprve krátce) bude vhodnější, aby péče probíhala pouze přes 
den, v rozsahu několika hodin. 

Ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče (dále jen SPVPP) je možné hradit 14 dní celodenní 
péče o svěřené dítě (dále jen CPSD) za každé z dětí svěřených do péče osoby pečující. Nad rámec těchto 14 
dnů je možné ze SPVPP hradit zajištění CPSD, je-li to odůvodněné vzhledem ke zdravotnímu stavu dítěte, 
náročnosti péče o něj (např. u dětí s autismem, u dětí se zdravotním znevýhodněním, dětí s ADHD atd.) a 
je-li to v souladu s individuálním plánem ochrany dítěte. Poskytnutí CPSD více než 14 dní za kalendářní rok 
musí být doprovázejícím subjektem písemně odůvodněno. 

Poskytnutí osobní péče o svěřené dítě či děti se nepřepočítává na hodiny. Tedy pokud je čerpáno 
poskytnutí v rozsahu i jen několika hodin během jednoho dne (24 hodin), bere se jako den péče. 

CPSD je možno zajistit např. pobytem pro děti z náhradních rodin, který pořádá doprovázející subjekt, 
zajištěním účasti dítěte na táboře v souladu s jeho zájmy a potřebami, účasti na tzv. příměstském táboře 
nebo obdobně jako u krátkodobé osobní péče podle předchozího bodu (při konkrétním čerpání péče o 
svěřené dítě musí být zřejmé, jde-li o poskytnutí osobní péče o svěřené dítě podle § 47 a odst. 2 písm. a) či 
b) ZSPOD). 

Ze SPVPP lze proplatit jakožto CPSD pobyt dítěte na škole v přírodě či jiné vícedenní akci pořádané 
školou, je-li to v souladu se zájmy dítěte a osob pečujících. 

Pobyty dětí v rámci SPSD v zahraničí lze ze SPVPP proplatit jen do výše ceny obvyklé za pobyty v ČR. V 
případě nadstandardních služeb musí osoby pečující hradit částečně samy. 

Pokud je v rodině svěřeno více dětí v pěstounské péči, není podmínkou, že musí být zajišťována CPSD 
o všechny tyto děti najednou. V některých případech to není možné ani vhodné, např. vzhledem k věku a 
zájmům dětí. 

Poskytnutí služby se rozumí samotné zajištění péče o dítě. Osoby pečující přispívají na úhradu nákladů 
za stravu, případně též ubytování svěřeného dítěte z příspěvku na úhradu potřeb dítěte. Výše příspěvku od 
osob pečujících na úhradu stravy a ubytování může činit za jedno dítě maximálně 1/30 částky na úhradu 



4 

 

potřeb dítěte dle § 47f odst. 3, příp. odst. 4 ZSPOD za den, přičemž tato částka musí být úměrně krácena 
při poskytnutí nikoli celodenní stravy a ubytování viz tabulky níže. 

Tabulky výše úhrady z SPVPP (částky jsou uvedeny v Kč): 

 

*) minimální částka stanovená není, záleží na dohodě mezi stranami 

 

 

 

Pokud bude pečující osoba čerpat proplacení pomoci se zajištěním celodenní péče o svěřené dítě nebo 
dětí v rozsahu alespoň 14 kalendářních dnů v kalendářním roce, jestliže svěřené dítě dosáhlo věku 2 let 
podle § 47a odst. 2 písm. b) ZSPOD, bude podmínkou částku příspěvku ve výši 20 Kč za den na dítě (dle 
tabulek viz výše) uhradit u organizace akce a následně bude uhrazena platná faktura od organizace, která 
pořádá tento pobyt či akci. Ve faktuře musí být uvedeno, že osoba pečující uhradila tuto částku (příklad: 
osoba pečující čerpá proplacení na pět dnů, což činí příspěvek na dítě ve výši 20 Kč na den. Ve faktuře bude 
uvedeno, že osoba pečující uhradila částku 20 x 5 dnů = 100 Kč, celková výše úhrady je např. 5 000 Kč, 

Dítě ve věku 

Úhrada 
potřeb 

zdravého 
dítěte 

Maximální 
příspěvek 1/30 
částky *) 

Minimální 
příspěvek 

do 6 let 4 950 165 20 
6-12 let 6 105 204 20 

12-18 let 6 985 233 20 
 

Úhrada potřeb (částky jsou uvedeny v Kč) 

Dítě ve věku 
Dítě ve stupni závislosti 

I. 
lehká 

II. 
středně 

těžká 

III. 
těžká 

IV. 
úplná 

do 6 let 5 115 6 105 6 490 7 040 
6-12 let 6 215 7 480 7 975 8 635 

12-18 let 7 095 8 580 9 130 9 570 
 

Maximální příspěvek 1/30 částky, minimální příspěvek (částky jsou uvedeny v Kč) 

Dítě ve věku 

Maximální příspěvek 1/30 úhrady potřeb Dítě 
ve stupni závislosti 

Minimální 
příspěvek 

I. 
lehká 

II. 
středně 

těžká 

III. 
těžká 

IV. 
úplná 

pro všechny 
stupně 

závislosti 
jednotně 

do 6 let 171 204 216 235 20 
6-12 let 207 249 266 288 20 

12-18 let 237 286 304 319 20 
 



5 

 

fakturovaná částka je 4 900 Kč). 

Aktivity nad rámec zajištění osobní péče, např. permanentky na vlek, vstupenky do ZOO, na hrady, 
do aquaparku apod. není možno hradit ze SPVPP. 

Dopravu dítěte např. na tábor či jiný pobyt v rámci CPSD v ČR lze ze SPVPP uhradit, stejně tak lze 
uhradit dopravu osoby pečující, která dítě na odlehčovací pobyt v případě potřeby doprovází (dítě na 
odlehčovací pobyt odveze - je možné po dohodě s osobu pečující proplatit jízdenku hromadné dopravy, na 
základě předloženého dokladu o úhradě). 

V případě objednávky služby - nákup tzv. balíčku - lze ze SPVPP přispět na úhradu účastnického 
poplatku, pobytu či zájezdu. Výše příspěvku musí být v souladu se zásadou hospodárnosti a efektivity, vždy 
je nutná určitá spoluúčast osob pečujících, obsahuje-li balíček též stravu a ubytování (ale jednotlivé položky 
není nutné rozepisovat či rozpočítávat). Výše příspěvku od osob pečujících na úhradu stravy a ubytování 
může činit za jedno dítě maximálně 1/30 částky příspěvku na náhradu potřeb dítěte dle § 47f odst. 3, příp. 
odst. 4 ZSPOD za den, přičemž tato částka musí být úměrně krácena při poskytnutí nikoli celodenní stravy 
a ubytování, viz tabulky níže. 

Tabulky výše úhrady z SPVPP (částky jsou uvedeny v Kč): 

 

 

 

Dítě ve věku 

Úhrada 
potřeb 

zdravého 
dítěte 

Maximální 
příspěvek 

1/30 
částky 
*) 

Minimální 
příspěvek 

do 6 let 4 950 165 20 
6-12 let 6 105 204 20 

12-18 let 6 985 233 20 
*) minimální částka stanovená není, záleží na dohodě mezi stranami 
 

Úhrada potřeb (částky jsou uvedeny v Kč) 

Dítě ve věku 
Dítě ve stupni závislosti 

I. 
lehká 

II. 
středně 
těžká 

III. 
těžká 

IV. 
úplná 

do 6 let 5 115 6 105 6 490 7 040 
6-12 let 6 215 7 480 7 975 8 635 

12-18 let 7 095 8 580 9 130 9 570 
Maximální příspěvek 1/30 částky, minimální příspěvek (částky jsou uvedeny v Kč) 
 
 

Dítě ve věku 

Maximální příspěvek 1/30 úhrady potřeb Dítě 
ve stupni závislosti 

Minimální 
příspěvek 

I. 
lehká 

II. 
středně 
těžká 

III. 
těžká 

IV. 
úplná 

pro všechny 
stupně 

závislosti 
jednotně 

do 6 let 171 204 216 235 20 
6-12 let 207 249 266 288 20 

12-18 let 237 286 304 319 20 
 



6 

 

Pokud bude pečující osoba čerpat proplacení pomoci se zajištěním celodenní péče o svěřené dítě nebo dětí 
v rozsahu alespoň 14 kalendářních dnů v kalendářním roce, jestliže svěřené dítě dosáhlo věku 2 let podle § 
47a odst. 2 písm. b) ZSPOD, bude podmínkou částku příspěvku ve výši 20 Kč na den za dítě (dle tabulek viz 
výše) uhradit u organizace akce a následně bude uhrazena platná faktura od organizace, která pořádá tento 
pobyt či akci. Ve faktuře musí být uvedeno, že osoba pečující uhradila tuto částku (příklad: Osoba pečující 
čerpá proplacení na pět dnů, což činí příspěvek na dítě ve výši 20 Kč na den. Ve faktuře bude uvedeno, že 
osoba pečující uhradila částku 20 x 5 dnů= 100 Kč, celková výše úhrady je např. 5 000 Kč, fakturovaná částka 
je 4 900 Kč). 

Při čerpání příspěvku s poskytováním pomoci se zajištěním celodenní péče o svěřené dítě osoba pečující 
použije formulář: Žádost o příspěvek resp._Marsellus_PRÁZDNÉ.docx (dostupný u klíčového pracovníka na 
pobočce naší organizace na naších webových stránkách www.marsellus.cz.  
Poskytovatel přispěje částkou v maximální výši 550 Kč na každý čerpaný den celodenní péče o svěřené 
dítě, tzn. celkově maximální částkou 7 700 Kč za každých 12 kalendářních měsíců trvání dohody o výkonu 
pěstounské péče. 

 

3. Náklady spojené se zprostředkováním psychologické, terapeutické nebo jiné odborné pomoci 
alespoň jednou za 6 měsíců podle § 47a odst. 2 písm. c) ZSPOD: 

Jde o pomoc nad rámec poradentství stanoveného v § 11 odst. 1 písm. d) a § 11 odst. 2 písm. c) ZSPOD 
a § 4 prováděcí vyhlášky č. 473/2012 Sb. Vždy musí být splněna podmínka, že jde o pomoc, podporu a 
službu, které konkrétní rodina nebo dítě potřebují právě proto, že se jedná o dítě v náhradní rodinné péči 
(např. odborná pomoc při zpracování traumatu z odloučení dítěte od rodiny atd.). 

Pomoc osobě pečující se zprostředkováním odborné pomoci (zprostředkování psychologických, 
terapeutických nebo jiné odborných služeb), bude hrazena v rámci cen obvyklých v regionu. V rámci 
odborné pomoci není možné hradit náklady, které jsou hrazeny na základě jiných právních předpisů z 
jiných zdrojů - např. náklady na zdravotní pomůcky nebo náklady na osobní asistenci pro dítě ve škole, 
netýká se také doučování. V případě nadstandardních služeb musí osoby pečující úhradu hradit částečně 
sami. Minimální výše příspěvku by zpravidla neměla přesáhnout celkovou částku ve výši 15 000 Kč za rok 
na pěstouna a dítě. 
Poskytovatel přispěje na úhradu shora uvedené odborné pomoci maximálně částkou 3.000,- Kč na dítě v 
kalendářním roce (od data uzavření dohody o výkonu pěstounské péče či jejího výročí). 

4. Náklady na zprostředkování nebo zajištění bezplatné možnosti zvyšovat si znalosti a dovednosti 
v oblasti výchovy a péče o dítě v rozsahu 24 hod v době 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců 
podle § 47a odst. 2 písm. d) a f) ZSPOD: 

Osoby pečující by měly absolvovat takové kurzy či vzdělávání, aby témata byla pro ně přínosná a aktuální 
v souvislosti s péčí o svěřené děti např. vzhledem k věku dětí, jejich specifickým potřebám apod. 

Ze SPVPP lze hradit maximálně 24 hodin (1 hod = 60 minut) vzdělávání v době 12 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců. Za počátek při počítání této lhůty se vždy pokládá datum uzavření dohody o výkonu 
pěstounské péče. 

Osoba pečující má právo na zprostředkování nebo zajištění bezplatné možnosti zvyšovat si znalosti a 
dovednosti v oblasti výchovy a péče o dítě v rozsahu 24 hodin v době 12 kalendářních měsíců po sobě 
jdoucích (nebude hrazeno za manžela, který není pěstoun/poručník nebo za biologické dítě). 

Pokud osoba pečující nechce využívat této nabídky, má osoba pečující možnost zajistit si vzdělávací 
programy vlastní iniciativou s tím, že jí budou hrazeny Poskytovatelem na základě předem doložené 
objednávky v maximální výši 5 000 Kč v rozsahu 24 hodin v době 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích. 

http://www.marsellus.cz/


7 

 

Vzdělávací program je vymezen individuálním posouzením oblastí, ve kterých je třeba, aby si osoba pečující 
zvyšovala vědomosti a kompetence. Témata kurzu by se neměla v daném období opakovat a musí 
odpovídat zákonu a instrukci. Zpravidla se za vzdělávání nepovažuje setkání pěstounů. 

V případě, že se vzdělávací aktivita koná v několika dnech po sobě, je možné ze SPVPP uhradit i náklady 
nebo část nákladů souvisejících s ubytováním osob pečujících nebo svěřených dětí v místě konání 
vzdělávání. Tyto náklady lze hradit pouze v případech, kdy se jedná o nocleh mezi dvěma dny, kdy v každém 
dnu osoba pečující absolvuje minimálně 6 vzdělávacích hodin (6 x 60 minut). Vždy je nutné posuzovat 
přiměřenost výdajů, přičemž nadstandardní ubytování není možné proplácet, resp. proplácet ze SPVPP v 
plné výši. Za přiměřené (standardní) ubytování lze považovat ubytování ve výši do 1 000 Kč za dospělou 
osobu na den. 

Vzdělávání je povinnost stanovená osobám pečujícím zákonem, souvisí s výkonem péče o svěřené děti 
a má být ze zákona poskytována bezplatně. Je tedy odůvodněné hradit i související náklady v případě, že by 
tyto náklady osoby pečující neúměrně zatěžovaly (náklady které vynaloží v souvislosti s povinným 
vzděláváním nad rámec svých běžných denních nákladů, tedy např. náklady na dopravu a ubytování za výše 
uvedených podmínek, nikoli ovšem výdaje za stravování). 

Poskytovatel přispěje na vzdělávání osoby pečující maximální částkou ve výši 5.000 Kč za kalendářní rok (od data 
uzavření dohody o výkonu pěstounské péče či jejího výročí). 

Dle Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociální politiky č. 8/19 - instrukce ke státnímu příspěvku na 
výkon pěstounské péče podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, a veřejnosprávní kontrola jeho čerpání dle zákona č. 302/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, nabývají tyto podmínky čerpání účinnosti dnem 1. ledna 2022. 

Osoba pečující: 

Osoba pečující: 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
 


	Podmínky čerpání státního příspěvku, vyplývající z uzavřené dohody o výkonu pěstounské péče s Marsellus - centrum pro rodinu, z. ú. (dále „Poskytovatel")
	Pěstoun může ze státního příspěvku na výkon PP čerpat prostředky za těchto podmínek:
	Poskytovatel uhradí maximálně částku ve výši 3.000,- Kč v kalendářním roce za dítě (od data uzavření dohody o výkonu pěstounské péče či jejího výročí).
	Aktivity nad rámec zajištění osobní péče, např. permanentky na vlek, vstupenky do ZOO, na hrady, do aquaparku apod. není možno hradit ze SPVPP.
	3. Náklady spojené se zprostředkováním psychologické, terapeutické nebo jiné odborné pomoci alespoň jednou za 6 měsíců podle § 47a odst. 2 písm. c) ZSPOD:


